
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 SEXTA - FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2023
Edição 2548

04 páginas



2 SEXTA - FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2023 - EDIÇÃO 2548ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Nathaly 
Tauany Filla
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Carlos Stasiw
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lademiro Budnik - Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - Vice-Presidente
VEREADOR: Claudinei Beló - 1º Secretário
VEREADOR: Joacir Bobato - 2º Secretário
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches
VEREADOR: Carlos Alberto Mielnik
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de 
custeio (materiais de expediente, gêneros alimentícios não pe-
recíveis, materiais de cama mesa e banho, materiais de copa e 
cozinha e ferramentas).
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 62.635,08 (sessenta e dois mil, 
seiscentos e trinta e cinco reais e oito centavos)
DATA DA SESSÃO: 17 de maio de 2023 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Bar-
bosa, nº 801, Centro, Prudentópolis – Pr, CEP 84400-000, fone 
08008080130, ramal: 8010, de segunda à sexta-feira, no horário 
das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa INDÚSTRIA DE MADEIRAS PRUDEN-
TÓPOLIS LTDA, convocada a assinar a Ata de Registro de Pre-
ços nº 177/2023 para a presente licitação, que tem por objeto 
o “Registro de Preços para aquisição de madeiras (viga e pran-
chas)”, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 031/2023, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob 
pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital da referi-
da licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empre-
sa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a 
impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubri-
cando todas as páginas e inclusive com testemunha, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
 A Ata da Registro de Preços poderá ser assinada atra-
vés de Certificado Digital, preferencialmente, em todas as suas 
páginas, devendo ser encaminhada para o e-mail licitaprude@
prudentopolis.pr.gov.br.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
177/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 28 de abril de 2023.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa CONCREALFA INDÚSTRIA DE ARTE-
FATOS DE CONCRETO EIRELI, convocada a assinar a Ata de 
Registro de Preços nº 178/2023 para a presente licitação, que 
tem por objeto o “Registro de Preços para aquisição de tubos de 
concreto, com entrega”, referente ao Processo Licitatório na mo-
dalidade Pregão Eletrônico nº 046/2023, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empre-
sa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a 
impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubri-

LICITAÇÕES



3 SEXTA - FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2023 - EDIÇÃO 2548ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

cando todas as páginas e inclusive com testemunha, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
 A Ata da Registro de Preços poderá ser assinada através 
de Certificado Digital, preferencialmente, em todas as suas pági-
nas, devendo ser encaminhada para o e-mail contratos@pruden-
topolis.pr.gov.br.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
178/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 28 de abril de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa MARIUCCI PRÉ-MOLDADOS LTDA, 
convocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 179/2023 
para a presente licitação, que tem por objeto o “Registro de Pre-
ços para aquisição de tubos de concreto, com entrega”, referen-
te ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
046/2023, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da apli-
cação das sanções estabelecidas no edital da referida licitação, 
face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empre-
sa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a 
impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubri-
cando todas as páginas e inclusive com testemunha, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
 A Ata da Registro de Preços poderá ser assinada através 
de Certificado Digital, preferencialmente, em todas as suas pági-
nas, devendo ser encaminhada para o e-mail contratos@pruden-
topolis.pr.gov.br.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
179/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 28 de abril de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
 Ficam notificados os requerentes, pessoa jurídica abai-
xo relacionada, a fim de que compareça no Setor de Tributação 
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, para tomar ciência das 
decisões proferidas nos procedimentos administrativos a seguir 
elencados:
4584/2023 GLOBO EVENTOS CULTURAL LTDA ME

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 176/2023

Pregão
Eletrônico

021/2023

Objeto
Registro de Preços para aquisição de 800.000 (oitocentos mil)

litros de óleo combustível diesel S 10 para utilização na frota

municipal.

Contratada
SMALL DISTRIBUIDORA DE DERIVADOS DE PETRÓLEO
LTDA

Valor R$ 3.912.000,00 (três milhões, novecentos e doze mil reais)

Fiscal A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo do servidor: Sr.
Hilton de Araújo.

Gestor
A gestão da Ata de RP ficará a cargo dos Secretários das

Pastas solicitantes.

Data Prudentópolis, 27 de abril de 2023.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze)
meses, contados a partir da data de sua assinatura.

______________________________________________________________
__________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 177/2023

Pregão
Eletrônico

031/2023

Objeto Registro de Preços para aquisição de madeiras (viga e

pranchas).

Contratada INDÚSTRIA DE MADEIRAS PRUDENTÓPOLIS LTDA.

Valor
R$ 303.450,00 (trezentos e três mil, quatrocentos e cinquenta

reais).

Fiscal A fiscalização ficará a cargo da servidora Sr. Marcos Rogério
Dalgallo.

Gestor
A gestão ficará a cargo do Secretário Municipal de Transportes

e Infraestrutura, Sr. Carlos Stasiw.

Data Prudentópolis, 27 de abril de 2023.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12
(doze) meses, a contar de sua assinatura.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 173/2023

Pregão
Eletrônico

042/2023

Objeto Registro de Preços para aquisição de baterias automotivas

novas, sem uso, para veículos linha leve, média e pesada.

Contratada BATERIAS MACH LTDA

Valor
R$ 42.398,80 (quarenta e dois mil, trezentos e noventa e oito

reais e oitenta centavos)

Fiscal A fiscalização da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo do servidor: Sr.
Fabiano André Erddmann.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo do Secretário

Municipal de Transportes e Infraestrutura, Sr. Carlos Stasiw.

Data Prudentópolis, 27 de abril de 2023.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze)
meses, contados a partir da data de sua assinatura.



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2023-04-28T15:45:12-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




